
 
 

 

1 

 

DETERMINAZIONE N. 88/DAGR/2022 

PROCEDURA DI GARA APERTA TELEMATICA, IN AMBITO COMUNITARIO, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL 

CONTRATTO PER LO SVOLGIMENTO DEI SERVIZI, SUDDIVISI IN TRE DISTINTI LOTTI, FUNZIONALI ALLA 

BIBLIOTECA DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA RETI E AMBIENTE - PROVVEDIMENTO DI 

AMMISSIONE  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE 

 

VISTI 

• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante: “Codice dei contratti pubblici” (di seguito 

Codice); 

• il decreto - Legge 16 luglio 2020, n. 76 - convertito con modificazioni in legge 11 settembre 2020, n. 

120 - e s.m.i. (di seguito DL Semplificazioni); 

• la determinazione della scrivente Direzione dell’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente 

(di seguito Autorità) del 19 ottobre 2022, n. 81/DAGR/2022 (di seguito determinazione n. 

81/DAGR/2022); 

• il verbale relativo all’esame della documentazione amministrativa predisposto dal Responsabile Unico 

del Procedimento (di seguito RUP) in data 24 novembre 2022 (di seguito verbale del 24 novembre 

2022). 

 

CONSIDERATO CHE 

• la scrivente Direzione dell’Autorità - con determinazione n. 81/DAGR/2022 - ha, tra l’altro, disposto: 

- l’avvio di una procedura di gara telematica aperta, in ambito comunitario ai sensi dell’art. 60 del 

Codice, finalizzata all’affidamento di una procedura di gara telematica aperta, in ambito 

comunitario ai sensi dell’art. 60 del Codice e suddivisa in tre distinti lotti aggiudicabili 

separatamente, finalizzata all’affidamento dei seguenti servizi funzionali alla Biblioteca 

dell’Autorità da rendere alla Direzione Legale e Atti del Collegio della stessa Autorità: 

a. lotto n.1: servizi di gestione della fornitura di abbonamenti a periodici 

b. lotto n.2: servizi di gestione della fornitura di materiale bibliografico; 

c. lotto n.3: servizi di gestione della fornitura di abbonamenti a banche dati online; 

- che la procedura di gara di cui al precedente alinea - avente per lotto n.1 il CIG 9441238411, per 

il lotto n.2 il CIG 9441254146 e per il lotto n.3 il CIG 94412741C7 - venga effettuata tramite la 

Piattaforma SINTEL ai sensi dell’art. 40, comma 2, del Codice; 

- che si pervenga all’aggiudicazione per ciascun lotto della procedura di gara anche in presenza di 

una sola offerta formalmente valida, fatta comunque salva la facoltà che non si procederà 

all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto 

dell’appalto, ovvero per sopravvenute ragioni di carattere pubblico e/o per mutate esigenze 

tecnico ed organizzative; 

- che il ruolo di RUP della suddetta procedura - ai sensi dell’art. 31, comma 1, del Codice - venga 

assunto dall’avv. Paolo Del Vecchio, nella sua qualità di Direttore della Direzione Legale e Atti 



 
 

 

2 

 

del Collegio dell’Autorità, con il supporto tecnico e funzionale dell’Unità Gare e Contratti della 

Direzione Affari Generali e Risorse dell’Autorità. 

 

CONSIDERATO, INOLTRE, CHE 

• il RUP - giusta verbale del 24 novembre 2022 - ha rappresentato che: 

- risultano aver presentato offerta nell’ambito della procedura di gara i seguenti operatori 

economici: 

(i) Ebsco Information Services S.r.l., con riferimento al lotto n. 1 CIG 9441238411 e al lotto n. 

3 CIG 94412741C7; 

(ii) Libreria Scientifica di Dott. De Biasio Lucio A.E.I.O.U., con riferimento al lotto n. 2 CIG 

9441254146; 

(iii) Celdes S.r.l., con riferimento al lotto n. 1 CIG 9441238411, al lotto n. 2 CIG 9441254146 e 

al lotto n. 3 CIG 94412741C7; 

- in esito all’esame e alla verifica delle dichiarazioni presentate dai suddetti concorrenti e costituenti 

la documentazione amministrativa, tutti e tre gli operatori economici risultano aver presentato la 

documentazione amministrativa in conformità alle previsioni di cui al Disciplinare di gara. 

 

RITENUTO CHE 

• sussistano i presupposti - giusta verbale del 24 novembre 2022 - per pervenire: 

- all’ammissione dei concorrenti Ebsco Information Services S.r.l. e Celdes S.r.l. ai seguiti 

procedurali del lotto n. 1 CIG 9441238411; 

- all’ammissione dei concorrenti Libreria Scientifica di Dott. De Biasio Lucio A.E.I.O.U. e Celdes 

S.r.l. ai seguiti procedurali del lotto n. 2 CIG 9441254146; 

- all’ammissione dei concorrenti Ebsco Information Services S.r.l. e Celdes S.r.l. ai seguiti 

procedurali del lotto n. 3 CIG 94412741C7; 

avendo tutti e tre gli operatori economici presentato la documentazione amministrativa in conformità 

alle previsioni di cui al Disciplinare di gara 

 

DETERMINA 

 

1 di disporre l’ammissione: 

(i) dei concorrenti Ebsco Information Services S.r.l. e Celdes S.r.l. ai seguiti procedurali del lotto n. 1 

CIG 9441238411; 

(ii) dei concorrenti Libreria Scientifica di Dott. De Biasio Lucio A.E.I.O.U. e Celdes S.r.l. ai seguiti 

procedurali del lotto n. 2 CIG 9441254146; 

(iii) dei concorrenti Ebsco Information Services S.r.l. e Celdes S.r.l. ai seguiti procedurali del lotto n. 3 

CIG 94412741C7; 

2 di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del Codice, alla pubblicazione del presente provvedimento 



 
 

 

3 

 

sul sito internet dell’Autorità, profilo del committente, nell’ambito della procedura aperta in argomento; 

3 di dare avviso ai concorrenti - ai sensi dell’art. 76, comma 2-bis, del Codice - del presente provvedimento. 

 

Milano, 24 novembre 2022 

Il Direttore 

Carlo Ranucci 

(Documento sottoscritto digitalmente) 

 

 


		2022-11-24T16:03:52+0100
	Carlo Ranucci




